
 
У К Р А Ї Н А 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Тридцять третя (позачергова) сесія VIII скликання 

ІІ-е засідання 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

Від  12 липня 2024 року   № 1336 

селище  Великий Бичків 

Про затвердження змін до Програми  

фінансової підтримки  

функціонування комунальної установи 

 «Агенція розвитку територіальної громади» 

Великобичківської селищної ради на 2024 -2027 роки 

 

Відповідно до статей 26, 27, 32 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні» та з метою сприяння розвитку функціонування комунальної установи 

«Агенція розвитку територіальної громади» Великобичківської селищної ради , 

сесія Великобичківської селищної ради  
 

В И Р І Ш И Л А : 
 

1. Затвердити зміни до Програми фінансової підтримки функціонування 

комунальної установи «Агенція розвитку територіальної громади» 

Великобичківської селищної ради на 2024 -2027 роки, затвердженої рішенням 29-ї 

сесії 8-го скликання від 15.12.2023р. №1149., а саме до пункту 8 паспорту програми  

викласти в наступній редакції: Орієнтовний обсяг фінансування Програми, тис. 

грн. – 0,00 ; а також у Додатку 1 до програми, змінити орієнтовні обсяги 

фінансування  (тис грн) на 2024 рік у сумі 0,00. Програма додається. 

2. Фінансовому відділу Великобичківської селищної ради передбачити 

кошти селищного бюджету для фінансування  Програми та затвердити план  

заходів Програми фінансової підтримки функціонування комунальної установи 

«Агенція розвитку територіальної громади» Великобичківської селищної ради на 

2024-2027 роки. Згідно додатку 1 до Програми. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  з 

питань фінансів, бюджету, планування, соціально-економічного розвитку, 

інвестицій, міжнародного співробітництва та туризму (Одарка ЗЕЛЕНКО)     

Селищний голова                                                 Олег БУРСА 



              

              Затверджено: 

рішенням 33-ї (позачергової) сесії  

8-го скл. ІІ-засідання  

                                                                                     Великобичківської селищної ради 

                                                                                       від 12.07.2024р. № 1336 

 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки функціонування комунальної установи «Агенція 

розвитку територіальної громади» Великобичківської селищної ради 

 на 2024 -2027 роки 

 

Паспорт Програми 

 

1  

Ініціатор розроблення Програми 

 

 

Великобичківська селищна рада 

2  

Підстава для розроблення Програми 

Закон України «Про засади 

Державної регіональної політики», 

Державна Стратегія регіонального 

розвитку на період до 2027 року, 

затверджена постановою КМУ від 

05.07.2020р. №695. 

 

3 Розробник Програми Великобичківська селищна рада 

 

4 Відповідальний виконавець Програми Великобичківська селищна рада 

 

5  

Виконавці Програми 

Комунальна установа «Агенція 

розвитку територіальної громади» 

Великобичківської селищної ради 

  

6 Термін реалізації Програми  2024 -2027 роки 

7  

Джерела фінансування 

Кошти селищного бюджету, кошти 

міжнародних організацій, інші 

джерела не заборонені 

законодавством 

8 Орієнтовний обсяг фінансування 

Програми, тис. грн. 

2024 2025 2026 2027 

0,00    



 

 

                                               1.Вступ 

Відповідно до Закону України «Про засади державної регіональної політики» 

у грудні 2023 року створено комунальну установу «Агенція розвитку 

територіальної громади» Великобичківської селищної ради (Далі-Агенція).  

Засновниками Агенції є Великобичківська селищна рада. Агенція у своїй 

діяльності керується Конституцією і законами України, а також указами 

Президента України та постановами Верховної Ради України, прийнятими 

відповідно до Конституції і законів України, актами Кабінету Міністрів України, 

іншими нормативно-правовими актами та положенням про Агенцію. 

Агенцію утворено з метою сприяння розвитку територіальної громади, 

окремих її територій та громад, залучення інвестицій, підвищення 

конкурентоспроможності економіки регіону та формування позитивного іміджу 

Великобичківської територіальної громади. 

Основними завданнями Агенції є ініціювання та розробка проектів 

регіонального розвитку, формування позитивного іміджу для залучення інвесторів, 

взаємодія з міжнародними фінансовими організаціями та донорами. 

Функції Агенції полягають у розроблені проекту Стратегії розвитку громади, 

підтримка та співпраця між бізнесом і владою в організації громадського 

суспільства регіону, наданню інформаційно-консультаційної допомоги з питань 

регіонального розвитку. 

                                          2. Мета та основні завдання Програми 

 Мета Програми фінансової підтримки функціонування «Агенції місцевого 

розвитку» Великобичківської селищної ради на 2024 -2027 роки (Далі-Програма) 

полягає у забезпеченні ефективної діяльності Агенції. 

Основним завданням Програми є запуск роботи офісу та підтримка діяльності на 

етапі створення та становлення, адже організація першого року не може в повній 

мірі претендувати на частину грантових програм. 

     3. Шляхи і способи досягнення мети 

 Пропонуються такі способи та шляхи досягнення мети: 

- Формування кадрового потенціалу Агенції, 

- Забезпечення оснащення офісу Агенції, 

- Фінансова підтримка функціонування Агенції, 

- Створення офіційного веб-сайту Агенції. 

      4. Завдання і Заходи 

 Прогнозні обсяги та джерела фінансування завдань і заходів, передбачених 

Програмою, наведено в додатку 1 до Програми. 

    5. Джерела фінансування 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів селищного 

бюджету, коштів міжнародних організацій, інших джерел не заборонених 

законодавством. 



                                 6. Очікувані результати 

 В результаті виконання Програми передбачається: 

    - Створення оптимальної організаційної структури та формування кваліфікованого 

персоналу Агенції, 

    -    Забезпечення ефективного процесу підготовки та реалізації проектів та програм 

регіонального розвитку, 

    - Перетворення Агенції місцевого розвитку на стабільно функціонуючий та 

ефективний інструмент напрацювання і реалізації регіональних проектів розвитку, 

   -    Підвищення інвестиційної привабливості Великобичківської селищної громади, 

реалізація інноваційного потенціалу, 

   -   Збільшення обсягу залучення інвестицій в економіку територіальної громади, 

   - Залучення додаткового фінансового ресурсу, в тому числі міжнародної фінансової 

допомоги для регіонального розвитку, 

   -   Просування проектів регіонального розвитку, 

  -   Збільшення податкових надходжень до бюджету. 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Координація дій та безпосередній контроль за виконанням заходів Програми 

здійснюється Великобичківською селищною радою. 

Агенція розвитку територіальної громади Великобичківської селищної ради 

щоквартально розміщує звіт про діяльність на офіційному веб-сайті та щорічно до 20 

лютого. 

 

Секретар селищної ради    Валентина БОЖУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 до Програми 

План заходів Програми 

фінансової підтримки функціонування комунальної установи «Агенція 

розвитку територіальної громади» Великобичківської селищної ради 

 на 2024 -2027 роки 

 

№ 

з/

п 

Перелік заходів 

Програми 

Строк 

виконан

ня 

заходу, 

роки 

Джерела 

фінансуван

ня 

Орієнтовані обсяги 

фінансування (тис. грн) 

Очікуваний 

результат 

2024 2025 2026 2027 

1 Оплата праці з 

нарахуванням 

 

 

 

2024-2027 

 

 

 

Селищний 

бюджет,  

інші 

джерела не 

заборонені 

законодавст

вом 

0,00    Підвищення 

мотивації праці 

2 Придбання 

предметів, 

матеріалів, 

обладнання та 

інвентарю 

0,00 

   Створення 

умов праці для 

ефективного 

функціонуванн

я установи 

3  

Оплата послуг 

   Підвищення 

ефективності 

роботи закладу, 

проведення 

поточних 

ремонтів 

4 Оплата 

електроенергії та 

інших енергоносіїв 

    Створення 

умов праці для 

ефективного 

функціонуванн

я 

5 Співфінансування 

проектів 
     

 Всього:  0,00     

 

Секретар ради                                                     Валентина БОЖУК 


